
KARLOVO DESATERO O ČIPOVÁNÍ 
1) ČIPOVÁNÍ  

NENÍ ŠPIONÁŽ
Nemají v tom prsty James Bond, 
tajné služby ani mimozemšťané. 

Čipování popelnic je běžný  
postup využívaný ve světě.  

Vede k tomu, že lidé více třídí  
odpad a šetří přírodu.

4) ČIPOVÁNÍ JE O SPRA-
VEDLIVÝCH POPLATCÍCH

Čipování pomáhá radnici stanovit 
spravedlivé poplatky za svoz od-
padu tak, aby každá domácnost 
skutečně zaplatila to, co zaplatit 
má. Třídíte a produkujete málo 

odpadu – zaplatíte méně. Netřídí-
te – zaplatíte více :-(.

7) ČIPOVÁNÍ JE BOJEM  
S HORAMI ODPADU

Je nás stále více a spolu s tím 
narůstá množství odpadu, kte-
ré lidstvo vyprodukuje. Jedinou 

cestou, jak tomu zamezit, je začít 
pořádně třídit odpad.

2) ČIPOVÁNÍ ZJIŠŤUJE 
MNOŽSTVÍ ODPADU
Přijel vůz na svoz odpadu. 

Těsně před tím, než je do něj 
popelnice vysypána, je  auto-

maticky zvážena a údaj  
o váze vyhazovaného odpadu 
je zapsán díky čipu do evidence.

5) ČIPOVÁNÍ NENIČÍ  
POPELNICI

Je to jen čip připevněný  
k nádobě a nálepka s QR  

kódem, nic víc. 
Ani v obchodě přece čip  
neničí zboží, na němž je  

před prodejem připevněn.

8) ČIPOVÁNÍ JE CESTA
Cílem České republiky i dal-
ších zemí Evropské unie je 

snížit množství komunálního 
odpadů do roku 2030 o polovi-
nu! Čipování k tomu pomůže.

10) ČIPOVÁNÍ JE MODERNÍ  
PROSTŘEDEK

SEČTENO A PODTRŽENO: zapomeňte  
na pověry, čipování popelnic vede k tomu, 
abychom dětem a vnukům jednoho dne 
předali matičku Zemi v mnohem lepším 

stavu, než je tomu nyní. 

3) ČIPOVÁNÍ DÁVÁ  
RADNICÍM PŘEHLED

Radnice díky čipům ví, kolik je  
v obci vyprodukováno odpadu. 
Na základě toho zajišťuje, aby 
 bylo dost nádob na tříděný 

odpad, zajišťuje řádnou činnost 
sběrného dvora a pracuje s veřej-
ností tak, aby více třídila odpad.

6) ČIPOVÁNÍ  
NEPOŠKOZUJE ZDRAVÍ
Čipy nevysílají žádné tajemné 

mikrovlny, které mohou  
působit nemoci. 

Čip na popelnici je prostě  
jen úplně běžný čip.

9) BUDOUCNOST... 
Díky čipování každý spravedlivě 

platí za svůj odpad co má, snižuje 
se množství odpadu na skládkách 
a ve spalovnách, protože se mno-

hem více třídí. Krajina je zelená  
a my se k přírodě chováme šetr-
něji. To jsou jasné cíle čipování. 

 Ivana Reichl
+420 777 239 978 
reichl@bclogia.cz

w w w . r e s u d i a . c z

NEVĚŘTE MÝTŮM  

A PŘEDSTAVÁM,  

ČIPOVÁNÍ JE ZDE  

PRO VÁS A ŠETŘÍ  

NAŠI PLANETU... place
esudia


